



دوشنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۲  
وطن امروز | شماره ۳۷۴۹

ورزشی

اخبار

## لامینه یامال ۱۵ ساله، آینده جدید بارسلونا

لامینه یامال به جوان ترین بازیکن تاریخ بارسلونا در لالیگا تبدیل شد تا نوید یک ستاره را در آینده برای این باشگاه بدهد. به گزارش ال موندو، استعداد برتر بعدی «لاماسیا» لامینه یامال است که فقط ۱۵ سال دارد و نخستین بازی خود را برای این تیم انجام داد. ژاوی متقاعد شده است او آینده درخشانی در این تیم خواهد داشت. بارسلونا شبیه شب در چار جوب هفته سی و دوم لالیگا میزبان رئال بتیس بود که این دیدار با پیروزی ۳ بر صفر شاگردان ژاوی به پایان رسید. در این دیدار کریستینسن در دقیقه ۱۴، لواندوفسکی در دقیقه ۳۶، رافینیسا در دقیقه ۳۹ و رودریگس در دقیقه ۸۲ (گل به خودی) گل های بارسلونا را به ثمر رساندند. در این دیدار لامینه یامال نخستین بازی حرفه ای خود را برای بارسلونا در ۱۵ سالگی انجام داد و عملکرد کاملا چشمگیری داشت. ژاوی پس از پیروزی مقابل بتیس گفت: او می تواند بازیکن بسیار خاصی شود. ژاوی خوبی می داند چه می گوید. مربی ۴۳ ساله پارسا نیز کار خود را از همین آکادمی لاماسیا آغاز کرد؛ درست مانند وینگر ۱۵ ساله اسپانیایی. یامال که یکی از جوان ترین بازیکنان بارسلونا در لالیگاست، دقیقه ۸۳ به جای گایو ۱۸ ساله وارد زمین شد. با این نتیجه بارسلونا ۷۹ امتیازی شد تا با حفظ اختلاف ۱۱ امتیازی با رئال مادرید در فاصله ۶ هفته مانده به پایان لالیگا، گام بلندی برای قهرمانی در این رقابتها برآورد.

## محروریت و غرامت در انتظار کاوه رضایی

کمیته استیناف فوتبال ایران حکم کمیته انضباطی علیه کاوه رضایی را تایید کرد.

به موجب نامه ای که به امضای آقایان غفاری، دادرس، موسوی و صالحی رسیده است، شکایت کاوه رضایی از حکم کمیته انضباطی و درخواست موچه دانستن فسخ قراردادش با تراکتور به نتیجه نرسیده و این کمیته رای اولیه را تایید کرده است.

کادی کاوه رضایی در این پرونده رسول باختر و صابر مهدوی بودند که دلائل آنها برای گرفتن حکم جدید علیه حکم اولیه کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال به نتیجه ای نرسید و حالا باشگاه تراکتور می تواند علیه این ملی پوش سابق شکایت کرده و علاوه بر دریافت غرامت، از ۱۴ تا ۶ ماه محروم کند. کاوه رضایی یک روز پیش از اتمام مهلت نقل و انتقالات نیم فصل از باشگاه تراکتور جدا شد که این باشگاه تهریزی این حرکت وی را غیرقانونی دانسته و اگر چه رضایی فسخ خود را با استناد به قراردادش، قانونی جلوه می دهد اما در نهایت رای اولیه به دلیل انشای قرارداد او، علیه وی اعلام شد و اکنون نیز کمیته استیناف این حکم را قطعی کرده است.

با این وضعیت کاوه رضایی برای ادامه فعالیت در فوتبال ایران در فصل پیش رو راهی ندارد جز اینکه با باشگاه تراکتور توافق کند. احتمالاً باشگاه تراکتور از مبلغی را که در فصل جاری پرداخت کرده، طلب خواهد کرد و شاید هم جریمه سنگین تری در انتظار این بازیکن سابق استقلال و شارا لوا باشد.

## یادداشت

### فرار از جهنم جم

**زهرة فلاح زاده:** تیم استقلال روز شنبه در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی میهمان پارس جنوبی جم بود. با آنکه آبی ها همان قالیق ابتدایی بازی صاحب پناالتی شدند اما محمد محبی نتوانست جای خالی کوین یامگا، بازیکنی که در این فصل پناالتی زن اول و موفق استقلال بوده را پر کند و با یک ضربه نامیدکننده توپ را به بالای دروازه جمی ها فرستاد. پس از اینکه آبی ها نتوانستند از موفقیت به دست آمده استفاده کنند، بازی بدون گل دنبال شد تا جایی که دروازه پارس جنوبی گویبی باز شدنی نبود. استقلالی ها در زدن ضربات آخر بی دقت بودند و اگر مهدی قاندي و سعید مهری، ستاره های این فصل آنها نبودند، حتی در محوطه جریمه جمی ها امکان حضور مداوم نداشتند. درخشش قاندي به حدی بود که موجب شده امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی او را برای اردوی بعدی تیم که پس از پایان لیگ برتر برگزار می شود، فراخواند. در این دیدار سعید مهری، هافبک استقلال برخلاف دیدار قبل این تیم در لیگ برتر برابر پرسپولیس که برخلاف انتظار نمایش ضعیفی داشت و نتوانست مهاجمان را صاحب موقعیت کند، نقش مهمی را ایفا کرد. مهری استقلال را صاحب یک پناالتی و یک گل کرد و نمره خوبی هم گرفت. گل مهری در وقت اضافه این بازی به کمک تیم سپاهتنو آمد که حداقل از نظر نتیجه شرایط خوبی داشته باشد و به فکر ۳ بازی مهم باقیمانده لیگ برتر باشد. در این میان بسیاری از هواداران آبی از این دیدار رضایت کافی نداشتند که البته بیره هم نیست، آبی ها مقابل تیم لیگ یکی، بازی را به وقت اضافه کشاندند و نتوانستند از موفقیت ها بهره لازم را ببرند از طرفی بسیاری از طرفداران استقلال گمان می کردند این تیم از داری درس عبرت بگیرد و با عملکردی بهتر در جام حذفی حاضر شود اما استقلال همانی بود که در شهرآورد ظاهر شده بود؛ مهاجمانی گل زن، کم دقت و پراشتباه. بدون شک اگر استقلال مدل سپاهتنو در دیدار نیمه نهایی جام حذفی به یک تیم مدعی برخورد کند، کارش سخت تر هم می شود. تیم مرد پرتغالی نشان داده اگر ستاره های هجومی اش مثل مهری و قاندي در روز بد خودشان یا محروم باشند، مثل داریی شکست می خورند، آن هم در شرایطی که مربی پرتغالی برنامه جدیدی ندارد. در واقع تیم ها مست سپاهتنو را خوانده اند و با مهار مهدی قاندي، راحت تر مقابل این تیم قرار می گیرند.

استقلالی که تا پیش از داریی شرایط بسیار خوبی داشت، حالا به تیمی تبدیل شده است با بازی سردرگم و بدون برنامه جدید که موجب سردرد هواداران شده است و از آن بازی های جذاب و پر گل خبری نیست.

باید دید تیم مربی پرتغالی در حالی که در ۲ جام حذفی و لیگ برتر مدعی قهرمانی است، می تواند یک جام را به خانه ببرد یا خیر.



## پایان یک شایعه درباره تیمور یان

با وجود اینکه شایعاتی درباره احتمال جدایی تیمور یان از کادرفنی تیم ملی آن هم درست یک ماه پس از اضافه شدن وی به جمع دستیاران قلعه نویی مطرح شده بود، او دیروز همراه با مربی بدنساز تیم ملی به مازندران سفر کرد تا مشخص شود این موضوع صحت ندارد. حمید مطهری، دیگر دستیار قلعه نویی نیز در شرایطی برای تماشای بازی پرسپولیس - گل گهر به ورزشگاه آزادی رفت که سعید الهویی، دیگر عضو کادرفنی تیم ملی به عنوان سرمربی روی نیمکت گل گهر نشسته بود.

## واکاوای شادی گل سپینتو همراه بازیکنان این تیم در جام حذفی مقابل تیم لیگ یکی

# برای جام جان می دهد



می بینیم: «ما روی همه رقابتها تمرکز داریم. ما می جنگیم تا هر دو قهرمانی را به دست آوریم. در استقلال برای همه جامها می جنگیم». استقلال با سپینتو سوپر جام را برده، در جام حذفی مدعی جدی قهرمانی است و در لیگ برتر هم شانس دارد؛ وضعیتی که خوبی عملکرد مطلوب این سرمربی در نخستین فصل حضورش در استقلال را نشان می دهد و در این بین آنچه سپینتو را از سایر مربیان استقلال در سال های گذشته متمایز خواهد کرد، نگرش خود او به عملکردش خواهد بود؛ جایی که این سرمربی می تواند با صحبت از اشتباهات دآوری تاثیر گذار در قبال تیمش در طول فصل و همچنین به میان کشیدن توجهیاتی هر چند منطقی نظیر مشکلات مالی و مدیریتی باشگاه، عملکرد این فصل را فراتر از انتظار عنوان کند یا اینکه همه چیز را با عنوان های قهرمانی و جام بسنجد، شک نکند ریگی محبوب آبی ها، سرمربی ای از تبار دوم است که اگر نبود، با یک گل در جام حذفی اینچنین برای شرکت در شادی بازیکنان استرات نمی زد.

تا با برتری در تنها ۲ مسابقه دیگر، بعد از ۵ سال، یک جام دیگر به کارنامه مربیگری خود اضافه کند؛ جامی که برای او به معنای انجام حداقل کار لازم جهت جلب رضایت مدیران استقلال نسبت به ادامه همکاری خواهد بود و دست این سرمربی را هم در باشگاه برای تصمیمات بعدی بازتر خواهد کرد. اما سپینتو هم باید در نظر داشته باشد که حتی با وجود محق بودن برای این مدل شادی به خاطر خروج از یک فشار عظیم، همراهی هواداران با خودش در پایکوبی را به وقت پیروزی در آخرین بازی و پای جام قهرمانی احساس خواهد کرد. سپینتو در نشست خبری پس از بازی برابر پارس جنوبی هم ۲-۳ باری خواسته یا ناخواسته به آن ادعان کرد؛ جایی که یکی از خبرنگاران از او پرسید آیا رضایتش از عملکرد داور به واسطه نتیجه به دست آمده در پایان بازی است، سپینتو بی درنگ جواب داد من از این نتیجه ناراحت هستم البته اوج این دیدگاه و همسویی سپینتو با «دی ان ای» باشگاه های بزرگ را نه در همین یک جمله، بلکه در صحبت او پیرامون امید به قهرمانی

شادی واقعی از جنس فوتبال را به طرفداران این باشگاه هدیه داد. هر چند با جدایی این سرمربی موفق از جمع آبی ها، هواداران بیم از دست دادن یک مربی مسلط به خواست دوستداران باشگاه را در سر داشتند اما با گذشت ۱۰ ماه از حضور سپینتوی پرتغالی روی نیمکت این تیم با تجربه بازی برای باشگاهی چون اسپورتینگ لیسبون و حضور در تیم ملی پرتغال به عنوان یکی از قدرتهای همیشگی فوتبال اروپا، حالا دیگر با قدرت می توان ادعا کرد استقلال از راه خارج نشده و آبی ها، کماکان روی ریل ایده آل گرای برای یک باشگاه در کلاس قهرمان ۲ دوره مسابقات قاره ای، حرکت می کنند. در این بین، شادی سپینتو از گلزنی تیمش برابر حریف دسته یکی در جام حذفی آن هم بعد از باخت در شهرآورد، شاید خیلی به مذاق گروهی از هواداران این تیم خوش نیاید و حتی دستاویزی برای هواداران رقیب باشد اما همین تک گل سعید مهری، در نهایت استقلال را به جمع ۴ تیم پایانی جام حذفی رسانده تا این سرمربی پرتغالی این فرصت را داشته باشد

## قرعه کشی جام حذفی بعد از عبور قرمزها از گل گهر در تهران انجام شد

## پرسپولیس به هوادار خورد، استقلال به نساجی



بعد از گلزنی شکاری، پرسپولیس برای حفظ نتیجه عقب کشید و گل گهر فضای زیادی را برای ایجاد موفقیت و گلزنی به دست آورد. فشار گل گهر برای به تساوی کشاندن بازی تا آخرین لحظات ادامه داشت و حتی نوید عاشوری در دقیقه آخر می توانست با یک شوت محکم دروازه سرخپوشان را باز کند، با این حال ضربه او با اختلاف کم به اوت رفت. در نهایت پرسپولیس که عملکرد ضعیف تری در نیمه دوم داشت، با این پیروزی نزدیک و نفسگیر به نیمه نهایی صعود کرد. در دیگر دیدارهای این مرحله تیم استقلال با یک گل پارس جنوبی را شکست داد. نساجی ۳ بر صفر پیکان را حذف کرد و هوادار هم با پیروزی ۲ بر یک مقابل استقلال ملاتانی راهی مرحله نیمه نهایی شد. قرعه کشی مرحله نیمه نهایی بعد از بازی پرسپولیس در ورزشگاه آزادی انجام شد و ۴ تیم استقلال، پرسپولیس، نساجی و هوادار حریفان خود را شناختند. بر این اساس پرسپولیس به هوادار خورد که در این بازی میهمان است و استقلال در تهران از نساجی قائم شهر میزبانی می کند.

این تیم گرفته است و دستیار او در تیم ملی هم محسوب می شود، در ابتدای نیمه دوم ۳ تغییر همزمان در تیمش انجام داد و با حضور خدابنده لود، برزای و شاکری خط حمله تیمش را تقویت کرد. در دقیقه ۵۷ گل گهر با ضربه سر رضا شکاری که روی یک ضربه آزاد به دست آمد، یکی از گل های خورده را جبران کرد.

اول از وقت های اضافه هم عیسی آل کثیر با پاس در عمق مهدی تریایی و فرار از پشت مدافعان تیم میهمان، گل دوم را برای سرخپوشان به ثمر رساند.

■ **نیمه دوم و بازگشت نیمه تمام گل گهر**  
سعید الهویی، سرمربی گل گهر که جای امیر قلعه نویی را در

## دبیر کل فیبا در نشست با مسؤلان ایرانی:

## حجاب بانوان بسکتبالیست ایران برای فدراسیون جهانی قابل احترام است

پیشرفت و موفقیت آنان نیز باشیم. محسن معزی فر گفت: آندره اس زاگلیس درباره اهمیت بسکتبال بانوان ایران موارد مختلفی را بیان کرد و از اینکه در رده های سنی پایه اردوها و برنامه های استعدادیابی خوبی انجام شده، اظهار رضایت داشت و تاکید کرد برنامه های مختلف را رصد می کنیم و حجاب بانوان بسکتبالیست ایران هم برای فیبا قابل احترام است و از پیشرفت بسکتبال بانوان ایران و برنامه های توسعه ای این رشته حمایت می کنیم. دبیر کل فدراسیون بسکتبال در فیبا پیرامون مشکلات مالی هم صحبت و قول مساعد دریافت کرد.

گفتنی است در پایان این دیدار، دبیر کل فیبا هدیه ای به رسم یادبود به محسن معزی فر، دبیر کل فدراسیون بسکتبال ایران اهدا کرد.

خوب با حریفان بزرگ را دارد. او معتقد بود ایران تیمی است که ظرفیت پیروزی مقابل حریفان بزرگ خارج از قاره را دارد. محسن معزی فر همچنین گفت: دبیر کل فیبا از جراحی موفقیت آمیز حامد حدادی نیز ابراز خرسندی کرد و فدراسیون بسکتبال یادآور شد: دبیر کل فیبا از اینکه فدراسیون بسکتبال برای بانوان برنامه دارد و اقدام به استخدام مربی خارجی کرده هم رضایت داشت و تاکید کرد که انتظار دارم بسکتبال بانوان هم با حمایت قابل توجهی همراه شود تا شاهد



و انگیزه رئیس فدراسیون بسکتبال ایران باشد و برای رشد و پیشرفت بسکتبال ایران است و حتی به این مهم اشاره کرد که رئیس فدراسیون ایران از تمام ظرفیتها و منابع این رشته برای مسیر پیشرفت بسکتبال بهره می برد. دبیر کل فدراسیون بسکتبال در ادامه با بیان اینکه دبیر کل فدراسیون جهانی بسکتبال احترام زیادی برای بسکتبال ایران قائل است، گفت: آندره اس زاگلیس معتقد است حضور بسکتبال ایران در عرصه جهانی یک فرصت است که باید از آن نهایت بهره را ببریم و حتی اعلام کرد ایران برای ما مهم است و توانایی درخشش و رقابت های

## گزارش

محسن معزی فر، دبیر کل فدراسیون بسکتبال کشورمان با آندره اس زاگلیس، دبیر کل فدراسیون بین المللی بسکتبال در حاشیه مراسم قرعه کشی جام جهانی ۲۰۲۳ دیدار و گفتگو کرد. او در گفتگو با سایت فدراسیون بسکتبال درباره این دیدار گفت: دبیر کل فیبا از بسکتبال ایران بخوبی و با انرژی مثبت صحبت کرد و با اشاره به حضور جواد داوری به عنوان یک ملی پوش سابق در رأس فدراسیون، ابراز امیدواری کرد اندیشه های او بخوبی در روند پیشرفت بسکتبال ایران تاثیر گذار باشد. محسن معزی فر ادامه داد: آندره اس زاگلیس، دبیر کل فدراسیون بین المللی بسکتبال در این دیدار به گفتگوهای متعدد با رئیس فدراسیون بسکتبال ایران اشاره کرد و معتقد بود در این مدت تماس های زیاد تلفنی و یک دیدار حضوری با جواد داوری داشته است که بسیار پیگیری های

## [ آ.اس ]

### رودریگو شگفت انگیز



## [ گاتزتا ]

### کورس دیوانه وار پایان فصل



## [ موندودپورتیوو ]

### تاریخ سازی یامال



## [ اسپورت ]

### یک شب عالی



## [ کوریه ]

### شادی ای که خراب شد

